

mutta samalla kallistaa viimeisenkin pisanan elon vaahtoavasta maljasta.

On kulunut aikaa taasen joitakin viikkoja. Nuorukainen tanssi taasakin. Hän tanssi intohimoisesti, mistään välittämättä hurjassa temmellyksessä kaikki aistinsa menettäneenä tuohon tanssiin. Hurmaantuneina tytöt tanssissa laskevat päänsä hänen rinnalleen, jossa sydän kuumeisella kii-reellä jyskytti. Hän itsekin alkaa olla salaperäisen hurmion lumoissa eläen ainoastaan tätä yhtä ainoata ihanaa hetkeä varten kaikki surut u-poonneena tanssin pyörteeseen. Hänen silmänsä hehkuvat kummaasti, hänen tanssinsa on väsymätöntä tulisen mielensä tyydyttämistä. Hän tunsii elävänsä nuoren elämänsä nautinto-rikkainta hetkeä. Hän tanssii...

Mutta yhtäkkiä tuli synkkä, musta pilkkosen pimeä öinen huntu hänen ympärilleen. Se tuli kuin salama kirkkaalta taivaalta iskien suoraan häntä valtasuoneen. Tuota iloisen hauskaa neitosta hän oli jo vienyt huimaavalla vauhdilla ja tavalla, jolla ainoastaan tulisella rakkaudella rakastava nuorukainen voi rakastettuaan viedä. Mutta neitosen käytös oli kummallinen, kerrassaan käsittämätön suuri arvoitus. Nuorukainen luuli aluksi sen olevan vain tytön tunnetusti oikullisen luoteen mukaista juonittelua, mutta pian hän huomasi, että tyttö oli saanut sen tietää. Tyttö oli saanut kuulla hänen vapaat aatteensa ja sosialistisen maailmankatsomuksensa suuresti maalattuna seinälle pöppö-nä ja pirunkuvina kylärahjän tunnetusti etevien langattoman lennättimen telegrafistien kämäleukaisten, hampaattomien juoruammiin maalaamaana. Nuo uskolliset ruumiinvaalijat, jotka olivat lujasti mustamekkojen takomissa henkisissä kahleissa, joille ei saanut puhuaakaan muusta, kuin mitä sisälsi virsikirja ja Luteeruksen postilla y. m. vanhentunut moskakirjallisuus, olivat nuorukaisen verivihollisia ja nuorukainen tulisen luonteensa ja varman sisäisen vakau-muksensa terävillä nuolilla ivasi heitä, missä vain suinkin oli tilaisuutta. "Jätkä, huligaani!" huusivat nuo kol-lot kuorossa ja onnistuivatkin osaksi tekemään edelläkerrotun karhunpal-veluksen nuorukaiselle. Mutta sa-malla ymmärsi nuorukainen pirullisen kylädiplomatian saastaiset sormet pelissä ja hän jätti moukat yksin pi-tämään iloaan.

Nuorukainen istuu taas huonees-saan. "Pitäkö minun aina olla ar-pänappulana, tahdottomana oliona moukkien keskellä. Pitäkö minun tinkiä varmoista periaatteistari, luopua vuorenvankasta vakauksestaani. Tunteeni tuota naista kohtaan joutui sisäisen aatteeni kanssa risti-riitaan. Jos luopuisin sosialismista, saisin kenties hänet, jos pidän aat-teeni, menetän hänet. "Uhmaten o-jensi nuorukainen hoikan ja nokean vartalonsa suoraksi ja huudahti: "Ei, ei, ei millään ehdolla, ei se ei saa tapahtua, minä en luovu aatteestani, en, tuhat kertaa en!" Olisin kurja raukka jos sen tekisin, saisin hävetä kurjinta maan matoakin. Eläköön sosialismi! Tuossa rakkausseikkailus-sa hän oli vasta viimeksi väistynyt, vaan luokkataistelurintamassa hän päätti pysyä paikallaan, ei askelta-kaan taaksepäin. Tulevaisuus oli hä-nen, vaan toisessa muodossa, kun hän oli ajatellut. Hän oli vähässä ajassa kasvanut henkisesti nuorukaisesta, haihattelevasta pojannulikasta varman suunnan mieheksi. Wald Rantoja.

FITCBURG MASS.

Jos sitä taas vähän kirjoittaisi täältä Fitchburgin kuulumisia — Vappua sitä juhlittiin täällä oikein suurella joukolla. Ensipäivällä me nimme Latvan farmille, jonne koontui noin tuhanteen nouseva jouk-ku juhlimaan kansainvälistä juhla-päivää.

Sade ensiksi vähän hätyytteli ja teki ilman niin kylmäksi sekä kol-koksi, mutta jokaisella tietoisella työläisellä oli selvänä, että nyt piti joukossa olla mukana juhlimassa tä-tä suurta kansainvälistä merkkipäi-vää. Kentällä oli ohjelmaa runsaasti! Avaus puhe, tov. Onni Saari. Runo, tov. Lauri Inki, laulua, tov. Jussi Brandt. Sitte seurasi englanninkiel- nen puhe, tov. Collier. Hän selosteli kansainvälisen juhlapäivän merkitystä meille työläisille, ja että minkä-tähden työläiset ovat valinneet ke-vään juhlistakseen. Silloin työnjätti-lä-nen juhli omaa juhlaansa, ja toivoo kerran saapuvan työläisten todellisen kevään, jota vastoin kapitalistit ovat antaneet syksyn meille juhlapäiväksi. Siinä mielessä, että me eläisimme ai-na syksyissä, ja he keväissä. Etteivät vaan työläiset heräisi, niin kapitalis-tien rautainen koura on yhä lujemmin vaan pusertamassa työläisten hiekiä ja verta, välittämättä keinoista mitä he kulloinkin työläisiä vastaan käyt-tävät. — Sitte seurasi 3 kilometrin juoksukilpailut, joista jaettiin kolme palkintoa.

Sitte illalla mentiin Lyric teatte-riin, jossa tilaisuudessa jatkettiin ohjelmaa. Mainittakoon, että teatteri oli täpö täysi. — Alussa orkesteri soitteli useita eri kappaletta. Sen-jälkeen seurasi tervehdyssanat tov. Lauri Inki. Runo toveritar Lahju Wahlman. Puhe tov. Harald Riihonen, jossa hän toi ilmoituksen uuden leh-den perustamisesta, jonka nimeksi on määrätty, "Eteenpäin". Kehottaa jokaista työläistä tilaamaan myöskin avustamaan uutta tulokasta. Tilai-suudessa kannettiin kolehti uuden lehden avustamiseksi, joka kolehti tuotti noin \$ 90. 00

Sitte pidettiin lyhyt kokous, jos-sa hyväksyttiin agitatsioni komite-an laatimat protesti ponnet, jotka lähetetään Suomen presidentille myöskin hallituksen virkailijoille heidän harjoittaman sortopolitiikan

johdosta. Suomen luokkasotavankeja ja myöskin vallankumouksellisia työläisiä kohtaan. Yksimielisesti hy-väksyttiin ponnet sellaisenaan. Myös-kin päätettiin julaista kaikissa Ame-rikan socialistisissa sanomalehdissä. Sitte jatkettiin ohjelmaa, jossa oli vielä soittoa ja puhe Jennie Se-gerilta. Ja tilaisuutta varten kirjoi-tettu kupletti, jonka lauloi Emil Lai-tinen — y. m. — Näin kuuli ilta hu-paisesti loppunsa.

Fitchburgin työläiset alkavat jo kii-rittää mihiin joukkoon kuuluvat ja minne kannatuksensa antavat. Luok-karajat alkavat olla selvät. Ja työ-läiset käsittävät jo että ainoastaan tietoisina taistelijoina me voimme iskeä vastaan taantumuksellisia ai-neksia. Ja sen me parhaiten onnis-tumme tekemään liittymällä S. S. Järjestöön — Se tulee olemaan mei-dän agitatsioni- välineemme joka kasvattaa työläisiä luokkatietoisiksi ja vallankumoukselliseksi taistelijoik-si, vastaan ottamaan koko maailman vallankumousta, silloin kun se het-ki meitä lähenee. Työläis toverit kaikkialla! Liittykää S. S. Järjestöön, ja tehkää ero noskelaisista työvi-en pettureista. Ja liittykäämme maail-man vallankumouksellisten työläisten kanssa käsi kädessä taistelemaan, sillä vanhan järjestelmän perustus horjuu ja alka kutsuu meitä järjes-tymään —

Kirjeenvaihtaja.

INTOLA ONT., CAN.

No, nyt ne ovat olleet ja men-neet! Mitki? kysyneet joku. No ne Suomen punaorpojen hyväksi olleet litamat, ja eikä ne huonosti menneet-kään, kun oli puhdas tulo \$ 33.00. Yleisöä ei kyllä ollut paljon, vaan kaikki käsittivät asian niin hyvin, että avustivat mielihyvällä. Kappale kuului menneen koko hyvin, kun ot-taa huomioon, että näyttelijät olivat ensikertalaisia. En osaa sitä oikein paljon arvostella, kun olin itse mat-kassa, vaan mitä olen kuullut sivus-ta päin, niin se oli "all right", vaikka me koetettiin vaan päästä niin pian läpi kun mahdollista. Seuraavan ker-ran mennään vähän hitaammin niin ei ole kellään mitään moitteen syytä. Järjestön puhuja. A. Hautamäki kävi meille selvittämässä tätä nurin-kurista järjestelmää. Kyllä täytyy sa-

noa, että siinä on mies paikallaan. Ei se ollut mikään erikoinen suun-ta kiihköllä, vaan se puhui niin hy-vin ja selväperäisesti, että olisi sitä kuunnellut kaksi viikkoa yhtä mit-taa. Ikävä vaan, että hän ei ollut tääl-lä useampana iltana kuin kahtena, nim. 25 ja 26 päivä huhtik. Vaan ei-pä kaikki Intolan suur-piönet vilje-lijät saattaneet tulla kuuntelemaan. Sanovat vaan, "että mitä sitä menee niitä kuuntelemaan, kun ne vaan puhuvat niitä mitä sanomalehdistä luetaan". Vaan minä sanon tälle, että asia ei ole niin, sillä sellaista pu-hetta kun toveri Hautamäki puhui, kyllä kannattaa kuunnella sentähden, että hän puhuu sellaisiakin tietoja, joita ei niin vaan saa sanomalehden palstoilta. Siis kehoitan kaikkia, niit-lä paikkakunnilla olevia, johon toveri Hautamäki menee puhumaan, että täyttäisitte ne haalinne tai koulunro niin täyteen kun vaan sopii. Toi-von, että tov. Hautamäki tulee taas piakkoin Intolaan puhumaan oikein viikkokaupalla.

Toveruudella:

Hessu.

— Jokaisessa liikkeessä, jokaisessa aatteiden taistelussa on mukana e-räänlaisia sekapaita, jotka viihtyvät vain hämärässä. Niin kauan kun ei vielä olla oikein selvillä periaat-teista, annetaan sellaisien oloiden juosta mukana; niin kauan kun jo-kainen pyrkii selvyyteen, ei ole hel-po tuntea niiden jo edeltäkään tuo-mittua epäselvyyttä. Mutta kun ai-nekset erkanevat toisistaan ja peri-aate nousee periaatetta vastaan, sil-loin on aika antaa eropassit nulle käyttökeltottomille ja tehdä lopul-linen pesäero niiden kanssa, sillä sil-loin näyttäätyy niiden ontous pe-lottavalla tavalla. — Engels (1841).

— Tahdotko tietää mitä työläisnaiset toimivat ja ajat-televat. — Tilaa Toveritar

Uudistakaa tilauksenne ajoissa ettei lakkautus-ta lehden lähettämises-sä tule tapahtumaan!

LUKEKAA TÄMÄ JA MERKITKÄÄ MUISTIIN!

Saamme suomalaisille luokkatietoisille työläistovereil-le ja toverittarille ilmoittaa, että Itään on perustettu uusi lehti ETEENPÄIN, jonka osoite on:

764-40TH STREET, BROOKLYN, N. Y.

ETEENPÄIN TILAUSHINNAT: \$6.00 vk., \$3.25 puoli vuotta ja \$2.00 kolme kuukautta. Kaikki tilaukset ja kirjevaihto on osoitettava ylläolevalla osoitteella.

Huom.! BROOKLYN, EIKÄ NEW YORK.